Как ни старались обновленцы помешать этому, я усыпил их бдительность и успел тайно выехать в Киев, где и был возведен в сан православного епископа. Они страшно обозлились и решили во чтобы то ни стало погубить меня. Содержание в тюрьмах и ссылки – это дело их рук» [2, 21].

Таким чином, 4 лютого (22 січня за ст. ст.) 1923 року екзарх України митрополит Київський і Галицький Михайл (Єрмаков) та вікарій Київської єпархії єпископ Уманський Дмитрій (Вербицький) в Успенському соборі Києво-Печерської Лаври здійснили архієрейську хиротонію настоятеля Свято-Миколаївського храму міста Кривого Рогу архімандрита Онуфрія у єпископа Єлізаветградського, вікарія Одеської єпархії [2, 21].